СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
№ 22
3 апреля  2012 г.
г. Колпашево

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления транспортных услуг населению

С целью создания благоприятных условий проживания населения и решения вопроса местного значения по созданию условий для организации транспортного обслуживания на территории городского поселения, руководствуясь ст. 25 Устава поселения,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке представления транспортных услуг населению в границах Колпашевского городского поселения, утвержденное решением Совета поселения № 9 от 28 февраля 2012 г. следующее изменения:

1) Абзац 10 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Пассажир - физическое лицо, перевозка которого транспортным средством осуществляется на основании договора перевозки пассажира или договора фрахтования транспортного средства для перевозки пассажира»;
2) В подпункте 6 пункта 3, после слов «В случае», добавить слово «систематического»;
3) В подпункте 1 пункта 9 после слов «потребностей населения» исключить слово «поселения»;
4) В подпункте 3 пункта 11 слова «пункта 11» заменить словами «данного пункта», после слов «представителей заказчика», исключить слова «диспетчерской службы», после слова «перевозчика», исключить слова «(при наличии)»;
5) Подпункт 2 пункта 19 дополнить предложением следующего содержания: «Соискатель вправе присутствовать  на комиссии по рассмотрению конкурсных заявок».

В подпункте 7 этого же пункта  после слова «маршрутам» исключить слова «в границах поселения»;
6) В подпункте 3 пункта 22 цифру «10», заменить на цифру «15»;
2. Приложение к Положению «Перечень показателей оценки заявок на участие в конкурсе на право предоставления транспортных услуг населению в границах Колпашевского городского поселения» изложить в редакции согласно приложения.
3. Решение вступает в силу после опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	С.А. Баранов

	Приложение к Положению

о порядке предоставления транспортных услуг населению в границах Колпашевского городского поселения,
утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2012 г.  № 9 (в ред. решения от 3.03.2012 г. )

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей оценки заявок на участие в конкурсе на право предоставления транспортных услуг населению  в границах Колпашевского городского поселения

	РАЗДЕЛ   I.  ПЕРЕВОЗКА АВТОТРАНСПОРТОМ

	Показатели
	Количество баллов

	1. Техническое состояние, соответствие автобусов условиям пассажирских перевозок

	1.1. Возрастной ценз автомобилей:

- до 5 лет;

- свыше 5 лет;
	10

5

	1.2. Соответствие автомобилей требованиям пассажирских перевозок:

 - степень (уровень) комфортности,  внешний вид  и пассажировместимость.
 Примечание: оценка выставляется на основании представленных документов или после визуального осмотра
	до 10

	2. Обеспечение стабильности пассажирских перевозок

	2.1 Запас провозных возможностей соискателя:

- от  110% и выше;

- от 100% до 110%;

	10

5

	2.2. Организация стоянки и хранения транспорта:
- наличие теплой стоянки;

- наличие открытой  стоянки;
	10

5

	3. Обеспечение безопасности пассажирских перевозок

	 3.1 Состояние транспортной дисциплины:
- отсутствие нарушений правил дорожного движения, связанных с управлением автотранспортом в состоянии опьянения, или нарушений, за которые предусмотрена ответственность в виде лишения права управления транспортными средствами или по вине водителей не были совершены в течение последнего года дорожно-транспортные происшествия, в которых пострадали люди;

- отсутствие нарушений правил дорожного движения, связанных с управлением автотранспортом в состоянии опьянения, или по вине водителей не были совершены в течение последнего года дорожно-транспортные происшествия, в которых пострадали люди, но были допущены нарушения, за которые предусмотрена ответственность в виде лишения права управления транспортными средствами;

	10

5

	3.2. Система обеспечения квалификации водителей:
- организация и проведение ежегодных занятий по повышению профессионального мастерства в соответствии с установленными Министерством транспорта РФ требованиями;

- мероприятия по повышению квалификации не проводятся, либо не представлена информация о системе повышения квалификации водителей.
	5

0

	4. Финансово – экономические показатели.

	- соискатель не имеет задолженности перед бюджетом по налогам;

- соискатель имеет задолженность перед бюджетом или не предоставил сведения из межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Томской области.
	5

0

	РАЗДЕЛ II. ПЕРЕВОЗКА СУДАМИ

	Показатели
	Количество баллов

	1. Техническое состояние судов

	1.1. Срок эксплуатации судна:

- до 3-х лет;
- 4 – 9 лет;
- 10 лет и более.
	3

2

1

	1. 2. Внешнее состояние судна.

Примечание: оценка выставляется на основании представленных документов или после визуального осмотра
	 до 5

	2. Обеспечение стабильности пассажирских перевозок

	-Наличие запаса провозных возможностей
-Отсутствие запаса провозных возможностей
	3

0

	3.Обеспечние безопасности перевозок

	- Отсутствие нарушений Правил эксплуатации и плаванья (ПП по ВВП РФ) судоводителем за прошедший год

- Наличие нарушений Правил эксплуатации и плаванья (ПП по ВВП РФ) судоводителем за прошедший год:
                                                            - 1 нарушение

                                                            - 2 нарушения

                                                            - 3 и более нарушений
	5
3

1

0

	4. Финансово – экономические показатели

	- соискатель не имеет задолженности перед бюджетом по налогам;

- соискатель имеет задолженность перед бюджетом или не предоставил сведения из межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Томской области.
	5

0

Примечание: Для определения количества баллов по данным критериям конкурсная комиссия рассматривает показатели по каждому автомобилю, судну,  проставляет по ним баллы, сумму баллов делит на количество рассматриваемых автомобилей, судов и выводит средний балл по каждому критерию.